
Światowy Dzień Wiedzy o Autyzmie 

2 kwietnia. 
 

 
Święto to ustanowione zostało przez Zgromadzenie Ogólne ONZ rezolucją 

z dnia 18 grudnia 2007, z inicjatywy Jej Wysokości Mozah, małżonki emira 

Kataru i ma na celu podnoszenie wiedzy społecznej na temat autyzmu. 

Symbolem solidarności z osobami autystycznymi jest kolor niebieski, stąd 

pomysł globalnej akcji „Zaświeć się na niebiesko”. Tego dnia wiele ważnych 

budynków na całym świecie jest oświetlona na niebiesko. 

Autyzm został uznany przez ONZ za jeden z najpoważniejszych 

problemów zdrowotnych świata. 

Według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) autyzm występuje u 1 na 

100 dzieci, co oznacza, że w Polsce żyje ich około 400 tysięcy. 

Autyzm jest to całościowe zaburzenie rozwoju dziecka. Dysfunkcja 

dotyczy wszystkich obszarów jego rozwoju. Zaburzenia autystyczne mają 

bardzo zróżnicowany charakter. U różnych osób objawy mogą być inne i o 

innym natężeniu. 

Dla skrótowego określenia spektrum autyzmu używa się najczęściej 

angielskiego ASD (Autism Spectrum Disorder); odpowiednikiem w języku 

polskim jest określenie: całościowe zaburzenia rozwojowe (CZR). 

Pierwsze objawy autyzmu można zaobserwować  już u 

kilkunastomiesięcznych niemowląt. Najczęściej jednak diagnozowane są one w 

okolicach 3 roku życia. Diagnozuje się także starsze dzieci, oraz dorosłych. 

Przyczyny tego zaburzenia nie są do końca poznane. Badania sugerują, że 

istnieje wiele czynników, które sprawiają, że dziecko jest bardziej narażone na 

ASD.  

W ramach obchodów Światowego Dnia Świadomości Autyzmu 

realizowane są liczne inicjatywy na rzecz przeciwdziałania dyskryminacji osób 

ze spektrum autyzmu i ich rodzin. 

Jedną z nich jest „Polska na Niebiesko” – coroczna kampania społeczna 

organizowana przez Fundację JiM o zasięgu ogólnopolskim. Akcji towarzyszy 

kampania medialna i online za pomocą strony internetowej: 

https://www.polskananiebiesko.pl 
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Synapsis:https://synapsis.org.pl/autyzm/czym-jest-autyzm/definicja-autyzmu/ 

 

 

Przydatne linki: 

Fundacja dla dzieci i dorosłych z autyzmem: 

https://synapsis.org.pl/ 

Kampania „Polska Na Niebiesko 2021”: 

https://jim.org/polskananiebiesko/ 

https://www.youtube.com/channel/UCeahnqG69XwDPlira_lsz2Q 

Więcej informacji o autyzmie: 

https://polskiautyzm.pl/ 
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